
   

Manuela Henny  +41 79 242 27 93 
Undertor  7  manuela.henny@gmx.ch 
7134 Obersaxen  

Jahresbeiträge 2023 

Liebe Vereinsmitglieder, 

liebe Pferdefreundinnen und Pferdefreunde 

Die Mitgliederbeiträge sowie die Nutzungsgebühren der Reithalle für das Jahr 2023 (01.01.2023 – 

31.12.2023) sind vom Vorstand unter Vorbehalt der Zustimmung der Generalversammlung wie folgt 

festgelegt worden: 

Vereinsmitglieder 
Grundbeiträge für Erwachsene  CHF 60.- 

für Junioren bis 18 Jahre CHF 30.- 
für Familien 
Gönner 

CHF 120.- 
CHF 40.- 

Hallennutzungsgebühren für leichte Nutzung (bis 10 Stunden) CHF 200.- 
Pauschal für Junioren CHF 250.- 
für mittlere Nutzung (bis 25 Stunden) CHF 350.- 
für unbeschränkte Nutzung CHF 500.- 
Pauschal pro Stunde CHF 25.- 

 

− Der Grundbeitrag ist von jedem Vereinsmitglied zu entrichten.  

− Die Benutzungsgebühr für die Nutzung der Reithalle ist supplementär. 

− Die Hallennutzungsgebühr gilt pro Person.  

− Es gelten die Bestimmungen des Auszuges aus dem Reglement über die Nutzung der 

Reithalle in Trun.  

Externe Hallennutzer 
Hallennutzungsgebühr für externe Hallennutzer pro Stunde CHF 30.- 

 

− Externen Hallennutzern steht eine maximale Hallennutzung von fünf Stunden pro Jahr zu. 

 

Einzahlung für:    Banca Raiffeisen Cadi,7180 Disentis/Mustér 

Zugunsten von:  CH55 8107 2000 0063 3922 0  

Reitverein Trun und Umgebung, 7166 Trun 

Konto:  70-1479-0 

 

Vielen Dank für eure Unterstützung des RV Trun. 

 

Für den Vorstand 

Manuela Henny, Kassierin 


